[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.
	2018

	№
	230

	ст.Грушевская

Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
         В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную Программу  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения», согласно приложению № 1.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Грушевского сельского поселения.
3. Признать утратившими силу постановления согласно приложению №2.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям с 01.01.2019г.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.
Глава Администрации

Грушевского сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Начальник сектора ЖКХ и ПБ

Т.И.Селиванова.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 26.12.2018 № 230
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

Паспорт

муниципальной программы Грушевского сельского поселения

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы

	 «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	Отсутствует

	Участники муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	 Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог и тротуаров Грушевского сельского поселения»

Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	-обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства; создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог;

-обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы

	поддержание автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих

нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

за счет ремонта автомобильных дорог; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет реконструкции автомобильных   дорог и искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта.

	Целевые показатели муниципальной программы

	1.Протяженность автомобильных дорог (км) общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

2.Доля протяженности автомобильных дорог (%) общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

3.Строительство и реконструкция автомобильных дорог муниципального значения (км)Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении износа объектов коммунальной инфраструктуры, на рынке коммунальных услуг уменьшения аварийности.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2019 - 2030 годы. Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 25691,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1567,1 тыс. рублей;

2020 год – 2061,8 тыс. рублей;

2021 год – 2206,3 тыс.рублей;

2022 год – 2206,3  тыс.рублей;

2023 год – 2206,3  тыс.рублей;

2024 год – 2206,3  тыс.рублей;

2025 год – 2206,3  тыс.рублей;

2026 год – 2206,3  тыс.рублей;

2027 год – 2206,3  тыс.рублей;

2028 год – 2206,3  тыс.рублей;

2029 год – 2206,3  тыс.рублей;

2030 год – 2206,3  тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	процент автомобильных дорог муниципального

значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог муниципального значения   - 100 процентов;

протяженность участков автомобильных дорог

муниципального значения, на которых выполнен ремонт с целью доведения   их до нормативных требований, - 42,6182км.

Паспорт

подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог и тротуаров Грушевского сельского поселения»»

	Наименование подпрограммы

	подпрограмма Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог и тротуаров Грушевского сельского поселения» (далее подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1

	Администрация Грушевского сельского поселения, подрядные организации

	Участники

подпрограммы 1

	  Администрация Грушевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы 1

	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1

	обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства; создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных дорог; обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы 1

	сохранение протяженности соответствующих  нормативным требованиям автомобильных дорог  общего пользования муниципального значения  за счет  реконструкции автомобильных   дорог и искусственных сооружений на них  с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий  движения автотранспорта.

	Целевые показатели подпрограммы 1

	 строительство и реконструкция автомобильных дорог муниципального значения (км)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы 1

	Протяженность участков автомобильных дорог

муниципального значения, на которых выполнен ремонт с целью доведения   их до нормативных требований, - 42,6182км

Паспорт

Подпрограмма «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»

	Наименование

подпрограммы

	подпрограмма «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» (далее – подпрограмма 2)

	Ответственный

исполнитель

подпрограммы 2

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Участники

Подпрограммы 2

	 Администрация Грушевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 2

	отсутствуют

	Цель подпрограммы 2

	-обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства;

-создание условий безопасной эксплуатации

внутрипоселковых автомобильных дорог;

-обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы 2

	поддержание автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих

нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта  автомобильных дорог.

	Целевые показатели подпрограммы 2

	1.Протяженность автомобильных дорог (км) общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

2.Доля протяженности автомобильных дорог (%) общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 2

	2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 25691,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1567,1 тыс. рублей;

2020 год – 2061,8 тыс. рублей;

2021 год – 2206,3 тыс.рублей;

2022 год – 2206,3  тыс.рублей;

2023 год – 2206,3  тыс.рублей;

2024 год – 2206,3  тыс.рублей;

2025 год – 2206,3  тыс.рублей;

2026 год – 2206,3  тыс.рублей;

2027 год – 2206,3  тыс.рублей;

2028 год – 2206,3  тыс.рублей;

2029 год – 2206,3  тыс.рублей;

2030 год – 2206,3  тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты

реализации

подпрограммы 2

	Протяженность участков автомобильных дорог

муниципального значения, на которых выполнен ремонт с целью доведения   их до нормативных требований, - 42,6182км.

 Приложение

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
Таблица№1

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участники
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	25691,9
	1567,1
	2061,8
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3

	Подпрограмма1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог и тротуаров Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог
	Администрация Грушевского сельского поселения
	25691,9
	1567,1
	2061,8
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3
	2206,3

Таблица 2

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2019
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>

	3.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется  круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог
муниципального значения
	км
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722

	4.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт тротуаров и автомобильных дорог муниципального значения
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог  и тротуаров Грушевского сельского поселения»

	1.1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт тротуаров и автомобильных дорог муниципального значения
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>
	9,52<*>

	1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>
	22,3<*>

	Подпрограмма 2. «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»

	2.1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется  круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог
муниципального значения
	км
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722
	42,6722

	2.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ.

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

	от
	26.12.
	2018
	№
	230

ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Грушевского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 №155 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

2. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2013 №199 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

3. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2014 №517 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

4. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 11.12.2015 №766 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

5. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 21.12.2015 №786 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;
6. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 30.03.2016 №84 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;
7. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 30.01.2017 №07 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

8. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2018 №13 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения»;

9. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 19.10.2018 №55 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №155 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения».